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افزوده صنایع دستی نیز معاف است، افزود: کم کاری هایی 
که در سال های گذشته صورت گرفت، اسم صنعت 
مسگری از لیست وزارت میراث فرهنگی و سازمان امور 
مالیاتی حذف شده بود و با پیگیری ها و برگزاری جلسات 

این مشکل حل شد و هم اکنون منتظر ابلاغ آن هستیم.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی و 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بر ضرورت رفع 
موانع در حوزه صادرات صنایع دستی تاکید کرد و گفت: 
بدون صادرات، امکان رشد و توسعه واحدهای تولیدی 

این حوزه وجود ندارد.
مصطفی طاهری افزود: پیگیری های مربوط به رونق 
تولید در حوزه صنایع دستی فلزی به صورت ویژه انجام 

سبزه میدان-     مراسم گرامیداشت 
اسـتاد آشـیق مسلم عســگری 
باحضور هنـرمـندانی از سـراسـر 
کشــور در فرهنگ ســرای امام 
خمینی زنجان برگزار شد. آشیق 
مسلم عسگری از پیشکسوتان 
موسیقی اصیل آذربایجانی است 
که در تمــام اســتان ها و سـایر 
کشور ها به اجرای موسیقی آذری 

پرداخته است.
پیش از این نیز تمامی داسـتان های 
آشـیق مسلم عسـگری با عنـوان 

»داستانلار« به چاپ رسیده بود. 
این کتاب که شامل دو مقدمه 
و 27 داستان  شفاهی آشیغی از 
قبیل اصلی ایله کرم، شاه اسماعیل، 
قریب ایله شاه صنم، خسته قاسیم، 

شــیرین ایله بیـرچک، کلبی   ایله انسان خانیم، و سایره 
است در این مراسم عرضه و مورد استقبال خوب 

مخاطبان قرار گرفت. 
در ایـن کتـاب داسـتان تالیفی استاد عسگری با نام »میرزا 

کاظیم« نیز گنجانده شده است.
گفتنی است پروژه شخصی و مستقل داستان های آشیغی 
توسط محققان زنجانی دکتر محمد رزاقی و مصطفی 
رزاقی از سال 13۸1شروع وسرانجام در اردیبهشت سال  
1403 شمسی توسط انتشارات صدو چهارده در تهران 

به چاپ رسید.
استاد مسلم عسگری از گنجینه های زنده  ی موسیقی 
آشیغی محسوب می شود که اجراهای بین المللی در 

کشورهای مختلف  را در کارنامه ی هنری خود دارد. 
مجموعه اشعار آشیق مسلم عسگری تحت عنوان »ائل 
آشیغی« اواخر سال 1399 در تهران و توسط انتشارات 
صد و چهارده )114( در قطع وزیری به چاپ رسید 
که شامل انواع قالب های شعر ترکی شامل اوستادنامه، 
قوشما، گرایلی، غزل، جیغالی تجنیس، وجودنامه 

می باشد.
زندگی نامه ی آشیق مسلم عسگری

دهمین روز تیر ماه سال 1317خورشیدی )193۸.م( 
در روستاي »بادامیستان«زنگان از مادر متولد مي شود. 
پدر وي »آشیق سهراب« از آشیق هاي معروف زنگان 
بود. همانند دیگر بچه هاي روستا براي یادگیري علم 
به مکتب خانه مي رود. پس از اتمام درس مکتب در 
تاریخ1334 به شهر زنجان مي آید و6 سال در مسجد 
»دبغ لر«،»اسحق میرزا« و »سید«به یادگیري علوم حوزوي 

مي پردازد. 
از اساتید علوم دیني ایشان مي توان به ملااشرف، ملا 
میرزاعلي و استاد حاج شیخ مهدي شجاعي اشاره کرد. 
وي در کنار تحصیل، شغل خیاطي و خشک شویي 
را نیز یاد مي گیرد. بعد از اتمام درس »اصول کافي« به 
سلک  مریدان امام خمیني در آمده و به تبلیغ علیه دولت 
پهلوي اقدام مي کند؛ به نحوي که از طرف سازمان امنیت 
)ساواك( آن زمان در سال 1339 دستگیر و به مدت 6 
ماه به »الوند کوه« لاهیجان تبعید مي شود. بعد از گذراندن 
دوره ی تبعید، یک سال هم در »دبي«به صورت فراري 
به سر مي برد و بار دیگر به زنگان بر مي گردد. در مدرسه 
»توفیق« و »شریعتي« موفق به اخذ دیپلم ادبیات مي شود. 

ولي به علت  فعالیت هاي سیاسي از استخدام 
درمشاغل دولتي منع مي شود. لذا شغل پدري خود 

را براي گذران زندگي انتخاب مي کند. 
به»  رسمي  صورت  به   1347 سال  از 
آشیق لیق«)آشقی( مي پردازد. آشیق مسلم از کودکي 
به موسیقي علاقه ی وافري داشت. او تعلیمات 
پایه در موسیقي را از پدر خود فرا گرفت. این 
هنرمند صاحب سبک با بهره گیري از تحصیلات 
حوزوي و کلاسیک و با اجراهاي فوق العاده و 
هنر سخنوري خود، توانست به موسیقي زنگان 
شکل جدید و تازه اي ببخشد. )رزاقی:2007، 

ص 1(
بر اساس گزارشي از ماهنانه »بایرام« بیش از 
130کاست، از داستان هاي آشیغي موجود در 
استان زنگان توسط آشیق مسلم عسگري اجرا 
شده که در حال گردآوري وتدوین نهایي است. از 

مخصوص زنگان را نیز با مهارت تمام اجرا مي کند. وي 
دراغلب جشنواره هاي محلي و استاني و چندین سمینار 

سراسري و بین المللي شرکت جسته است.
وي درتابستان13۸5به دعوت »پروفسور رافیق ایمراني« 
موسیقي شناس مشهور جمهوري آزربایجان میهمان 
مؤسسه »دده قورقود«در باکي بود. هدف از این دعوت 
بحث وتبادل نظر در مورد ادبیات آشیغي، آهنگ هاي 
مختص زنگان و داستان هاي آشیغي شهرمان بوده است.
دکتر»قافقاسیالي«استادادبیات تورکی دانشگاه »آتا تورك« 
ومیللي  آشیق لاري  تورك  درکتاب»ایران  ارزروم 
کیملیک« از 4 شعر مسلم عسگري به صورت کامل بهره 

برده و هر بار وي را با لقب »اوستاد« خطاب کرده است. 
)رزاقی:200۸، ص 20(

آشیقلارین
 سازلاریندا سوزوم  وار

جمله آثار وي که در دهه ی پنجاه اجرا شده است مي توان 
به: »اصلي ایله کرم 14 کاست«، »خسته قاسیم4 کاست«، 
»یئتیم سئیدي 6 کاست«، »شاه اسماییل 6 کاست«، » 
شیرین ایله بیرچک 3 کاست«، »کلبی 3 کاست« و 
دیگر آثار ماندگار وي در دهه هفتادنیز شامل:» ورقه ایله 
گولشن6 کاست«، »میر ماحمود ایله سارا، 4 کاست«، و... 

. )رزاقی:13۸6، ص 24(
آشیق مسلم عسگري با اجراي 25 داستان از سري 
داستان هاي حماسي و عاشقانه ترکي درقالب بیش از 130 
کاست، مقام برتر را در بین آشیق هاي ایران، جمهوري 
آزربایجان و حتي ترکیه، داراست. )رزاقی:2007، ص 1(

آشیق مسلم علاوه براینکه برآهنگ هاي مشترك موجود 
در موسیقي آذربایجان اشراف کامل دارد؛ آهنگ های 

آشیق   مسلم عسگری
 تجلیل شد

معاونت  شعر  و  موسیقي  دفتر 
همکاري  با  ارشاد،  وزارت  هنري 
بنـــیاد رودکي، انجمـن موسـیقي 
ایران و اداره کل فـرهنگ و ارشـاد 
 2 تاریـخ  در  زنجــان  اسـلامي 
وحـدت  تالار  13۸6در  شهریور 
تهران، طي مراسمي از استاد آشیق 
مسلم عسگري به عنوان پیشکسوت 
عرصه ی موسیقي اسـتان زنجــان 

تجلیل به عمل آوردند. 
داوری چنـــدین جشـــنواره های 
موسیقی استان به عهده آشیق مسلم 
عسگری بوده است. آشیق مسلم 
عسگری به مدت 14 سال تا کنون 
در مراسم »آشیقلار بایرامی« حضور 

یافته اند.
داستان هایی که آشیق مسلم عسگری 
در حافظه خود داشتند توسط محمد رزاقی از سال 13۸2 
گردآوری شده و مراحل تایپ و تدوین را طی می کنند. 
در آینده نزدیک شاهد کتاب داستانهای آشیق مسلم 
عسگری خواهیم بود که میراث گرانبهای زنجان، ایران 

و دنیا به شمار خواهد رفت.
مجموعه اشعار آشیق مسلم عسگری تحت عنوان »ائل 
آشیغی« در اواخر سال 1399 در تهران و توسط انتشارات 
صد و چهارده )114( در قطع وزیری به چاپ رسید 
شامل انواع قالب های شعر ترکی شامل اوستادنامه، قوشما، 

گرایلی، غزل، جیغالی تجنیس، وجودنامه می باشد.
این کتاب تنها یک نمونه از آفرینش ادبی و هنری حاج 
مسلم عسگری در زمینه ادبیات آشیغی است. این اشعار 
در سال های مختلف استاد مسلم عسگری از ابتدای 
فعالیت هنری ایشان شروع شده و در طول سالیان بر آن 

افزوده شده است.
اجراهای خارج از کشور و بین المللی استاد آشیق 

مسلم عسگری
1.در اولین سمینار بین المللي آشیق ها که در سال 2007)آذر 
ماه 13۸7( از طرف یونسکو در »دانشگاه غازي« آنکارا 
برگذارشد؛ این هنرمند توانمند زنگاني به اجراي چندین 

برنامه خاطره انگیز و به یاد ماندني پرداخت.
2. در سال 2009 میلادی)پاییز سال 13۸۸( که ۸00 
سالروز حاج بکتاش وی نامیده شده بود. جشنواره 

شعری به نام این عارف نامی در آنکارا برگزارشد. 
مراسم اختتامیه این جشنواره با حضور و اجرای آهنگ 
های مختص استان زنجان توسط آشیق مسلم عسگری 
آغاز گردید. این جشنواره را انجمن نویسندگان اوروپا و 

آسیا برگزار کردند.
3. پنجمین مراسم بین المللی »آشیقلار بایرامی« ترکیه 
در شهر قارس بود. در این مراسم بیش از 300 آشیق 

ترکیه ای به رقابت پرداختند. 
بخش ویژه ی این مراسم اجراهای آشیق های خارجی از 
کشورهای جمهوری آذربایجان، گرجستان و ایران بود. 
که از کشور ایران آشیق مسلم عسگری از زنجان، آشیق 
محمدحسین دهقان)اورمیه( و آشیق مناف رنجبر)خوی( 
حضور داشتند. این مراسم بهار سال 2010 میلادی) 

اردیبهشت سال 13۸9( برگزار گردید.
4. سمینار علمی »دده قورقود« پاییز سال 2010 میلادی) 
آبان ماه سال 13۸9( در دانشگاه »یاکین دوغو« کشور 
قبرس تشکیل شد. در این سمینار بیش از یکصد 
مقاله علمی در رابطه با »دده قورقود« ارائه شد. که 
یکی از این مقالات توسط محقق ادبیات آشیغی 
زنجان محمد رزاقی نیز در این سمینار ارائه گردید. 
بخش اجراهای این سمینار توسط آشیق هایی از 
کشور ترکیه، قرقیزستان و ایران بود. آشیق مسلم 
عسگری از زنجان تنها آشیق آذربایجانی این 

سمینار بود.
5. دومین همایش آشیق  های ترکیه سال 2011)تیر 
ماه سال 1390( در مراسم گرامیداشت »آشیق 
دایمی« در شهر »نو شهر« تورکیه برگزار گردید. 
در این همایش نیز آشیق مسلم عسگری حضور 

چشمگیری داشتند.
گفتنی است محمد رزاقی در تمامی سفرهای 
خارجی همراه و همیار استاد مسلم عسگری 

بوده اند. 

سبزه میدان-فعالان صنایع دستی استان زنجان در رشته 
مسگری از سال های گذشته با مشکلات متعددی از جمله 
بیمه و مالیات دست به گریبان هستند و با حل برخی مسائل 
در این حوزه ها از طریق قوانین بالادستی، انتظار تسهیل گری 

بیشتری در استان دارند.
به گزارش ایرنا، صنایع دستی زنجان در کنار دیگر جاذبه های 
تاریخی و طبیعی این استان، تجلی مهارت، ذوق و اندیشه 
هنرمندان و صنعتگرانی است که از گذشته های دور با 
آفرینش های خود روح و هویت فرهنگی این دیار را در 
آثار خود به نمایش گذاشته اند. از آنجا که بیشترین بخش 
تولید صنایع دستی زنجان در رشته هایی همچون مسگری، 
چاقوسازی و ملیله دوزی است، این استان رتبه نخست تولید 

صنایع دستی فلزی را در کشور دارد.
در زمان حاضر حجم قابل توجهی از تولیدات صنایع دستی 
در زنجان را ظروف مسی تشکیل می دهد، در این دیار از 
گذشته بسیار دور، هنرمندان به تولید انواع ظروف مسی ساده 
مصرفی، تزئینی، نقش دار و قلم خورده در انواع و اقسام 
آن می پرداخته اند، که همه این تولیدات به وسیله دست و 
با ابزارهای ساده انجام می شد و از نظر کیفیت هم نمونه های 

بسیار زیبایی از گذشته موجود است.
تولیدات مس و ظروف مسی در زنجان از جایگاه بسیار 
بالایی برخوردار بوده و به جرات می توان گفت زنجان مرکز 

مسگری سنتی کشور است.
ظروف مسی درزمان حاضر با استفاده از ورق مس و روش 
چکش کاری گرم و سرد ساخته می شود که فرم دهی ورق 
مس به روش چکش کاری، دندانه دار کردن لبه هایی که به 
هم متصل می شوند، باز کردن دندانه ها به روی هم، چفت 
کردن و چکش کاری آنها، اضافه کردن با »  رتنه کار و برنج » 
و گرم کردن و چکش کاری مجدد آن مهمترین مراحل کار 

مسگری است.
هم اکنون پنج هزار نفر به صورت مستقیم و سه هزار نفر به 
صورت غیرمستقیم در مسگری زنجان فعالیت می کنند و به 
طور میانگین روزانه 15 تن ظروف مسی در زنجان تولید و 
گردش مالی این صنعت ماهانه چهار هزار و 390 میلیارد ریال 

برآورد می شود.
رفع چالش عملکرد سلیقه ای در تعیین مصداق تولیدات 

سنتی و صنعتی مس
رییس اتحادیه مسگران زنجان گفت: یکی از مسائل و 
مشکلات پیش روی فعالان صنف مسگران، مالیات بود، 
چراکه فرآورده های این رشته در موارد متعددی جزو صنایع 
دستی محسوب نمی شد و در موضوع عملکرد واحدها و 
محصولات آنها سلیقه ای عمل می شد ولی با پیگیری ها 
انجام شده و مذاکره با امور مالیاتی، مشکل سلیقه ای عمل 
کردن در تعریف سنتی یا صنعتی بودن صنایع دستی مسی 

رفع شد.
محسن سلیمی ادامه داد: همچنین با پیگیری های انجام شده، 
در رشته های مختلف دیگر مثل دوات گری سنتی، خم 
کاری فلزات،  مس چکشی،  قلم زنی، نقره کوبی و فیرزوه 

کوبی مساله ارزش افزوده حل شده است.
رییس اتحادیه مسگران زنجان یکی از مشکلات کنونی 
هنرمندان این صنف را بیمه صنایع دستی عنوان کرد و گفت: 
طبق مصوبه هیات وزیران هر کارگاه زیر پنج نفر می توانند 
برای پوشش بیمه ای پنج نفر از کمک دولتی استفاده کنند و 
این موضوع به نوعی یک قانون است.وی افزود: متاسفانه در 
این زمینه حمایت لازم از سوی تامین اجتماعی انجام نمی 
شود هر چند در این خصوص نامه نگاری ها و پیگیرها در 
حال انجام است، هم اکنون از مجموع 15 هزار فعال صنایع 
دستی در استان فقط 95۸ نفر بیمه صنایع دستی دارند که یک 

هشتم بیمه شدگان را شامل می شود.
سلیمی با بیان اینکه در سال 139۸،  سهمیه استان در بیمه 
فعالان صنایع دستی 290 نفر بود،  گفت: امسال سهمیه استان 
زنجان در بیمه فعالان صنایع دستی به 457 نفر افزایش یافته 
است که 121 نفر یعنی یک چهارم آن به فعالان مسگری 
اختصاص دارد ولی برای توسعه صنایع دستی مسی در استان 

این روند صعودی باید شتاب بیشتری به خود بگیرد.
وی به موضوع قیمت بالای مواد اولیه اشاره کرد و اظهار 
داشت: این مساله تمامی صنوف را به خود درگیر کرده است 
و صنف صنایع دستی نیز از این قضیه مستثنا نیست چون 

گردش مالی بالایی دارد.
رییس اتحادیه مسگران زنجان ادامه داد: ۸0 درصد گردش 
مالی این رشته به مواد اولیه مس و دستمزدها اختصاص 
دارد و فقط 20 درصد سود دارد و در برخی مواقع سازمان 
امور مالیاتی کل گردش مالی رخ داده را به عنوان درآمد برای 

پرداخت مالیات محاسبه می کند.
وی تصریح کرد: هرچند با پیگیری انجام گرفته معافیت 
مالیاتی کارگاه های صنایع دستی استان طبق ماده 142 در 
سال گذشته و امسال اجرا شد، افزود: اداره امور مالیاتی 
استان، انعطاف پذیری لازم را نسبت به صنایع دستی داشت 
به طوری که با پیگیری های صورت گرفته در سال جاری 

بیشتر کارگاه های صنایع این رشته از مالیات معاف شدند.
سلیمی با بیان اینکه این رشته از پرداخت مالیات بر ارزش

سبزه میدان-رییس اتاق بازرگانی زنجان در جلسه بررسی 
فرصت های تجاری کشورهای بلاروس، مالزی و بنگلادش 
عنوان کرد: استان زنجان جهت تعامل تجاری با کشورهای 

مختلف از ظرفیت های مطلوبی برخوردار است.
صمد یوسفی اصل رییس اتاق بازرگانی زنجان با اشاره به این 
که یک هزار و 200 واحد تولیدی در استان زنجان در حال 
فعالیت هستند، خاطرنشان کرد: زنجان در چهار زمینه برق، 
نساجی، مس و روی در سطح کشور قطب محسوب می شود.
رییس اتاق بازرگانی زنجان، شرکت های ایران ترانسفو و 
پارس سوئیچ را صنایع فعال در حوزه برق اعلام و تاکید 
کرد: این واحدها، نقش قابل توجهی در قطب شدن زنجان 
در حوزه برق داشته و این صنعت را دارای قابلیت و شناخته 
شده کرده است. وی همچنین به واحدهای بزرگ نساجی در 
زنجان اشاره کرد و افزود؛ این استان در این صنعت نیز در سطح 
کشور جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده و از مهمترین 

زنجیره های ارزش راهبردی در استان محسوب می شود.
یوسفی  اصل با تاکید بر اینکه زنجان از قدیم الایام در صنعت 
مس فعال بوده و در این زمینه نیز از بنگاه های اقتصادی خوبی 
برخوردار است، ادامه داد: فلز مس از مهمترین عناصری است 
که در زنجان یافت و در صنایع مختلف به کار برده می شود و 
صنایع دستی این فلز گرانبها نیز از بازار مطلوبی برخوردار است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد؛ صنعت روی با توجه به اینکه 90 
درصد تولیدکنندگان این فلز در زنجان مستقر هستند به صنعتی 
سرآمد مبدل شده است.رییس اتاق بازرگانی زنجان با بیان اینکه 
بخش مهمی از محصول زیتون کشور در استان و در شهرستان 
طارم تولید می شود، تصریح کرد: قیدار و ماه نشان هم در تولید 
گندم، حبوبات و ماهی قزل آلا توانمندی هایی دارند.وی با بیان 
اینکه زنجان در حوزه صنایع دستی زنجان از جمله در صنعت 
چاقو، صنعتگران توانمندی دارد، ادامه داد: از طرف دیگر صنعت 
ملیله سازی با توجه به ظرفیت نیروی انسانی و تولیدات مطلوب 

و جذاب، زنجان را تبدیل به شهر جهانی ملیله کرده است.
منجورول کریم خان چودری سفیر بنگلادش در جمهوری 
اسلامی ایران در جلسه بررسی فرصت های تجاری کشورهای 
بلاروس، مالزی و بنگلادش در اتاق بازرگانی زنجان اظهار 
کرد: محصولات کشاورزی خوبی در ایران و بازار مناسب آن 
در بنگلادش وجود دارد اما به دلیل نبود ارتباط مناسب بین تجار 
و فعالان اقتصادی هم اکنون مقدار کمی از این محصولات وارد 

بنگلادش می شود.
وی به تعریف یک سازکار و ایجاد یک سامانه برای تعاملات 
مالی تأکید کرد و گفت: نقش دولت ها در این زمینه با اهمیت 
است و فعالان اقتصادی بخش خصوصی باید در شکل گیری 

مشارکت و تعاملات تجاری تلاش کنند.
سفیر بنگلادش در جمهوری اسلامی ایران میزان تعاملات 
تجاری ایران با بنگلادش در زمان حاضر را سالانه 100 میلیون 
دلار برشمرد و افزود: این رقم ظرفیت رسیدن به بیش از یک 

میلیارد دلار را دارد.
وی با تاکید بر لزوم شناخت و ارتباط هر چه بیشتر فعالان 
اقتصادی 2 کشور، یادآور شد: بنگلادش در حوزه دارویی 
و نساجی فعال است و بسیاری از محصولات شیمیایی، 

پتروشیمی و سیمان را از ایران وارد می کند.
کریم خان چودری با بیان اینکه برخی از سنگ های معدنی نیز 
از زنجان وارد بنگلادش می شود، عنوان کرد: فعالان اقتصادی 
ایران از بازار بنگلادش اطلاعات کافی دارند و فعالان بنگلادش 

هم موقعیت های ایران را به خوبی می شناسند.
وی اشاره به نزدیکی دو کشور به لحاظ سرزمینی خاطرنشان 
کرد: تجار زبان همدیگر را خوب متوجه می شوند لذا باید 

نسبت توسعه روابط دقت و تلاش شود.
دیمیتری کالتسوف سفیر بلاروس در ایران نیز در این جلسه 
گفت: بلاروس در صنعت نیز پیشرفت های چشمگیری داشته 
است و صادرات بخش های کشاورزی و صنعتی آن به بیش 
از 160 کشور جهان انجام می شود.وی با بیان اینکه بلاروس 
اقتصاد پویا و رویکرد باز در تعاملات اقتصادی با دنیا دارد، 
یادآور شد: 50 درصد صادرات این کشور مربوط به بخش 
خدمات است.کالتسوف اظهار داشت: در مجموع بیش از 
۸۸ درصد تولیدات بخش های مختلف در کشور بلاروس 
به دیگر کشورها صادر می شود.وی با بیان اینکه بلاروس در 
تولید ماشین آلات معدنی و کشاورزی پیشرو است، تصریح 
کرد: ماشین آلات معدنی، نساجی، شیشه، مواد کامپوزیت و 
سیمان از این کشور صادر و انواع سوخت از جمله نفت و گاز 

و اجزای برخی ماشین آلات نیز وارد می شود.
کالتسوف خاطرنشان کرد: هرچــند این کشــور در حوزه ی 
پتروشیمی رو به رشد بوده اما در زمان حاضر وارد کننده 

کودهای شیمیایی است.
وی ادامه داد: بلاروس جزو 10 کشور برتر اروپا در صنعت 
توریسم بوده و در این زمینه موفق عمل کرده است.سفیر 
بلاروس درایران گفت: برای گسترش صادرات کشوربلاروس، 
سازمان گسترش تجارت تاسیس شده است و سعی می شود 
تجارت با فناوری روز انجام شود.وی یادآور شد: کشور 
بلاروس می تواند در زمینه تامین ماشین آلات معدنی، استان 
زنجان را حمایت کند و در محصولات کشاورزی، فلزات و 

حوزه الکترونیک از زنجان واردات داشته باشد.

 مس در دل بازارچه ها
 چله نشین  است

مشکلات مس  را حل کنید

رییس اتاق بازرگانی استان:
استان زنجان از ظرفیت مطلوبی 
جهت تعامل تجاری با کشورهای 

مختلف  برخوردار است

می شود چرا که این محصولات نشان و هویت زنجان 
است.

وی با بیان اینکه عمده مشکل صنعت مس شامل مسائل 
مالیات، بیمه کارگران، مشکلات مربوط به صادرات و 
دریافت تسهیلات است، اظهار داشت: در خصوص 
مالیات جلسات متعددی با مسوولان برگزار و یک سری 

مشکلات استانی تا حدودی حل شده است.
طاهری به موضوع معافیت صنایع دستی از مالیات بر 
ارزش افزوده اشاره کرد و گفت: با این وجود در جداول 
این محصولات، صنایع دستی مس آورده نشده بود ولی با 
پیگیری های انجام شده از طریق وزارت اقتصاد و میراث 
فرهنگی، اردیبهشت ماه امسال محصولات صنایع دستی 

مسی هم در این جدول اضافه شد.
سهم بالای اشتغال در صنایع دستی فلزی زنجان

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان زنجان با بیان اینکه اکنون بالغ بر 16 
هزار نفر در استان در حوزه صنایع  دستی فعالیت دارند،   
گفت: بیش ترین هنرمندان این حوزه در زمینه مسگری، 

چاقوسازی، ملیله فعال هستند.
سید میکائیل موسوی با بیان اینکه صنایع دستی ظرفیت 
بالایی در اشتغال زایی و جذب نیرو دارد، خاطرنشان کرد: 
با کم ترین سرمایه گذاری در این حوزه می توان به اشتغال 

پایدار دست پیدا کرد.
وی به نقش بسته بندی در توسعه فروش و بازاریابی 

محصولات صنایع دستی اشاره کرد و گفت: با اقدامات 
انجام گرفته، کیفیت بسته بندی صنایع دستی استان در 
حال رشد و ارتقاست و تلاش می کنیم اعطای مجوز برای 
واحدهای بسته بندی آثار صنایع دستی در استان توسعه یابد.
موسوی خاطرنشان کرد: برای حمایت و رونق روزافزون 
این هنر، باید شناسایی و ورود به بازارهای بین المللی، 
ایجاد تنوع در تولیدات منطبق با استانداردهای بین المللی و 
هماهنگ با سلایق و کاربردهای مورد نیاز بازارهای هدف، 
رفع مشکلات موجود در نحوه تولید نظیر از بین رفتن 
روکش ظروف مسی و نیاز به سفیدگری، ایجاد اتحادیه 
توزیع مواد اولیه و ایجاد هلدینگ برای عرضه محصولات 

را مد نظر قرار داد.
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سرچشمه-نخستین  نمایشگاه مطبوعات  منطقه ی ابهررود 
شامل شهرستان های ابهر، خرمدره و سلطانیه در شهرستان  

ابهر  برگزار شد. 
در این نمایشگاه که از 19 الی  ۲1 شهریور ماه برگزار شد 
مطبوعات انتشار یافته در این منطقه از سال 1331 تا سال 

1403 به نمایش گذاشته شد.
این نمایشگاه به همت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

شهرستان ابهر برگزار شد.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان ابهر 
در مراسم افتتاحبه این نمایشگاه گفت :رسانه علم است و 
اهالی رسانه جزو انسان های اندیشمندی هستند که آگاهی 
رسانی و آگاهی بخشی را به جامعه هدف می رسانند که 

این کارشان شایسته تکریم و تجلیل می باشد.
ایرج داودبیگی با بیان اینکه صداقت یکی از اصول مهم 
کار خبر رسانی است عنوان کرد: امیدواریم خبرنگاران،  
همیشه و در همه جا صداقت را سرلوحه ی کار خود قرار 

دهند.
وی با اشاره به اینکه ساماندهی خبرنگاران را در شهرستان 
ابهر انجام خواهیم داد، افزود: درخواست دارم مدیران 
کانال های خبری مجوز فعالیت بگیرند تا عضو سامانه های 

رسانه ای وزارت ارشاد اسلامی شوند.
داوود بیگی در بخشی از سخنان خود گفت: اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ابهر پذیرایی همه مردم بویژه هنرمندان و 
خبرنگاران است تا پیشنهادات ،انتقادات و نظرات ارزنده و 
سازنده شما اهالی فرهنگ، هنر و رسانه را بشنویم و آنها 

را اجرا کنیم.
نماینده شهرستان های ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس 
شورای اسلامی  نیز در آیین افتتاح نخستین نمایشگاه 
مطبوعات منطقه ابهررود گفت: اصحاب قلم و اندیشه 
به عنوان نمایندگان افکار عمومی وظیفه دارند  در جامعه 
آگاهی رسانی کرده و میزان عملکرد مدیران اجرایی و 
نمایندگان مجلس را در رفع مشکلات منطقه، کشور مورد 

نقد و بررسی قرار دهند.
دکتر منصور علیمردانی  درباره ی ابزار قدرتمند رسانه در 
دنیای امروزی گفت: براین اساس ضروری است از این 
ابزار برای رفع مشکلات بزرگ و کوچک مردم استفاده 

شود.
 علیمردانی افزود: مطبوعات باید به شیوه های نوین اطلاع 
رسانی مجهرشوند وگرنه که از دنیای پرشتاب خبر عقب 
می افتند. من معتقدم کارمطبوعات همان جهاد تبیین است.
فرشید امینی، پیشکسوت رسانه شهرستان ابهر نیز در این 
برنامه عنوان کرد : این نمایشگاه حاصل ۷۲ سال تکاپو و 
تلاش ارزشمند صاحبان و مدیران نشریات و مطبوعات 
منطقه ابهر رود است که بنده در طول 30 آنها را گردآوری 
کردم که استمرار و پایندگی این نشریات نیازمند حمایت و 

دلسوزی مدیران و متولیان امر فرهنگ  است .
او ادامه داد:تاثیرگذاری نشریات منطقه ابهررود در معادلات 
سیاسی فرهنگی و اجتماعی این منطقه بسیار بوده است و 

شایسته است این تاثیرگذاری تداوم داشته باشد .
برگزاری چنین نمایشگاهی علاوه بر اینکه قدمی اثرگذار 
در راستای آشنایی مردم منطقه با مطبوعات است، گامی 
مهم در راستای شناسایی نقاط ضعف و قوت و تقویت 
اخبار و اطلاع رسانی در شهرستان نیز تلقی می شود، 
همچنین باعث افزایش انگیزه و خلاقیت در میان اصحاب 
خبر، توسعه ظرفیت های موجود رسانه های شهرستان و 

آشنایی با قابلیت های رسانه  می شود.
کوهی از مشکلات

از سال ها پیش که در راستای عملی نمودن طرح نگارش 
کتاب »تاریخ مطبوعات ابهر« شروع به تحقیق کتابخانه ای 
و پژوهش میدانی و پیمایشی نمودم و کار خود را آغاز 
کردم، فکـر نمی کـردم که با کـوهی از مشکلات مواجه 
شـوم اما با توجـه به عشـق و  عـلاقه بـه کـارتحقیـقی 
و فرهنگـی و سـماجت و جدیت درانجـام کارهــــای 
مورد علاقه،که از دوران کودکی از پدرم آموخته  ام، به 

کار ادامه دادم.
ابتدا با طراحی درست موضوع و تقسیم بندی زمانی و پس 
از آن  گردآوری اطلاعات و مطالب از منابع و متون کار 
آغاز نمودم . کتاب هایی چون : اسنادمطبوعات ایران ، کاوه 
بیات و مسعود کوهستانی نژاد، تاریخ تحلیلی مطبوعات 
ایران ، محیط طباطبایی تاریخ سانسور در مطبوعات ایران ، 
گوئل کهن روزنامه های ایران، ه.ل.رابینو ، ترجمه ی جعفر 

خمامی زاده شناسنامه ی مطبوعات ایران ، مسعود برزین
تاریخ جراید و مجلات ایران، محمد صدر هاشمی 
راهنمای مطبوعات ایران ، سیدمحمد ری طباطبای نائینی

چهره ی مطبوعات معاصر ، غلامحسین صالحیان تاریخ 
مطبوعات زنجان ، علی قشمی و جزوه ی شناسنامه ی 
مطبوعات استان زنجان خانم حیدری را بارها و بارها 
خواندم و فیش برداری نمودم . سپس برای تکمیل مطالب 
به مدیران مسئول و صاحبان امتیاز و سردبیران و هیات 
تحریریه ی نشریات مراجعه و مصاحبه کرده و عکس ها، 
مدارک  و تصاویر مدیرمسئول و صاحب امتیاز مجوز 
نشریات و مطالب ذیقیمتی  گردآوری نمودم . در حین کار 
تحقیق نشریات مجوزدار و در حال چاپ را نیز به طور 

مرتب خریداری و آرشیو و نگهداری می کردم. سپس 
به ادارات و نهادها و دانشگاه ها مراجعه و در خصوص 
نشریات داخلی نیز تحقیقی گسترده را آغاز کرده و مطالب 
و نسخ متعدد از گاهنامه ها و نشریات داخلی این ادارات 
و دانشگاه ها گردآوری نموده و به آرشیوشخصی افزودم .

البته قابل ذکر است که دراین راه سختی ها و مرارت های 
فراوان را متحمل شدم . نوع برخوردها و استقبال و عدم 

استقبال و همکاری ادارات و دانشگاه ها و نهادها متفاوت و 
حتی گاه عجیب بود ، بگذریم.

چند سال پیش مقاله ای تحت عنوان تاریخ مطبوعات 
ابهررود نوشته و در نشریه ی ابرچای به چاپ رساندم وبا 

سرچشمه-دبیر اجرایی خانه کارگر زنجان از قطع کامل دست 
یک کودک کارگر معدن شاه سنگ ارجین زنجان واقع در 
شهرستان سلطانیه )تیرماه 1403( خبر داد و گفت: مسئولان 
وزارت کار به نقش خطای انسانی در بروز حوادث کار اشاره 
می کنند و این مولفه را عامل بروز بیش از ۸0 درصد حوادث 
می دانند اما؛ یکی از ضعف های بزرگ این وزارت خانه، کمبود 

تعداد بازرسان کار است.
نشست هیئت اجرای خانه کارگر استان زنجان )30 شهریورماه 
1403( با مصطفی طاهری، نماینده زنجان و طارم در مجلس 

در محل دفتر خانه کارگر استان زنجان برگزار شد.
اصغر نجاری، دبیر اجرایی خانه کارگر زنجان در ابتدا به آمار 
ناگوار حوادث ناشی از کار اشاره و یادآور شد: دست یک 
کودک کارگر معدن شاه سنگ ارجین زنجان واقع در شهرستان 

سلطانیه )تیرماه 1403( به صور کامل قطع شد!
نجاری درباره این حادثه گفت: »در حالی که قانون کار، اشتغال 
نوجوانان را تنها تحت شرایط کارآموزی و در صورت وجود 
امکانات ایمنی مجاز می داند، روز نهم تیرماه 1403 یک کارگر 
14ساله به نام »کمیل بهرامی« هنگام کار در معدن شاه سنگ 
ارجین شهرستان سلطانیه )با حدود 60 کارگر( بر اثر حادثه 

گیرکردن در دستگاه دستش را از ناحیه کتف از دست داد.
به گفته او؛ »در این حادثه، بازوی این کارگر به طور کامل از 
کتف قطع و از بدن جدا شده بود. با حضور گروه های امدادی، 
او به بیمارستانی در زنجان و سپس به تهران جهت پیوند دست 
قطع شده اعزام شد. اما متاسفانه عمل پیوند موفق آمیز نبوده 

است.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان با بیان اینکه سالانه شمار 
زیادی کارگر همانند آقای بهرامی بر اثر رعایت نشدن نکات 
ایمنی به شدت مصدوم شده یا جان خود را از دست می دهند؛ 
تاکید کرد که »وقوع این گونه حوادث ناشی از کمبود نیروی 

کار است«.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان اضافه کرد: اگرچه 
مسئولان وزارت کار به نقش خطای انسانی در بروز حوادث 
کار اشاره می کنند و این مولفه را عامل بروز بیش از ۸0 
درصد حوادث می دانند اما؛ یکی از ضعف های بزرگ این 

وزارت خانه، کمبود تعداد بازرسان کار است.
 چالش نیروی کار در شهرک های صنعتی زنجان

نجاری همچنین در بخش دیگری از اظهارات خود به چالش 
نیروی کار در شهرک های صنعتی زنجان پرداخت و با اشاره 
به اشتغال 135 هزار تا 13۷ هزار نفری کارگران در واحدهای 
تولیدی بر اساس آمارهای تامین اجتماعی استان زنجان به پائین 
بودن دستمزد کارگران با توجه به تورم کشور و وضعیت 

نامطلوب اقتصادی اشاره کرد.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان پائین بودن دستمزد را 
عامل اصلی نداشتن انگیزه کافی کارگران برای فعالیت در 
واحدهای تولیدی دانست و گفت: همین موضوع سبب 
شده تا تعدادی از کارگران رانندگی در »اسنپ« را به کار در 
کارخانه و واحد تولیدی ترجیح دهد؛ همین امر سبب شده 

تا در شهرک های صنعتی با کمبود نیروی کار مواجه باشیم.
 لزوم پیگیری تامین مسکن کارگران

نجاری در بخش دیگری از اظهارات خود تامین مسکن 
کارگری را به منزله تامین امنیت شغلی نیروهای انسانی شاغل 
در واحدهای تولیدی دانست و عنوان کرد: زنجان یکی از 
استان های پیشرو در این مهم بود اما متاسفانه با گذشت سال ها 
هنوز در حد حرف مانده است این در حالی است که اتحادیه 
اسکان )اتحادیه مرکزی تعاونی های مسکن کارگران ایران( 

اعلام آمادگی کرده است.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان زنجان تامین مسکن برای 
کارگران را تضمین کننده افزایش تولید و انجام باکیفیت امور 
محوله به قشر کارگر در محیط های کاری که در نهایت رونق 
اقتصاد اعلام کرد و افزود: کارفرما و کارگر را مکمل یکدیگر 
برای تولید بیشتر و باکیفیت تر می دانیم و معتقدیم برای انجام 
امور محوله مربوط به کار و تولید باید اتاق فکر بین کارفرما و 
کارگر؛ دقیقا همان چیزی که مسئولان ارشد استانی نیز بارها بر 

لزوم تشکیل آن تاکید کرده اند؛ راه اندازی شود.
 مسکن؛ حق کارگر است

مصطفی طاهری، نماینده زنجان و طارم در مجلس نیز در ادامه 
این نشست »مسکن« را از حقوق قانونی کارگران دانست و 
گفت: تامین مسکن کارگری؛ سود دوسر برد محسوب 
می شود. با توجه به اینکه پروژه مسکن ملی نیز در دست 
اجراست و همواره از تاکیدات قانون و دولت ها نیز بوده 
است؛ با اخذ مصوبه هیئت مدیره های شرکت ها می توان پروژه 

مسکن کارگری را اجرایی کرد.
طاهری »سبز بودن بند ج« را...  ادامه در ستون آبگینه )روبرو(

همین مقاله در جشنواره ی اول مطبوعات استان شرکت و 
مقام سوم بخش مقالات فرهنگی را کسب نمودم و کمی 

دلگرم و به کار خود امیدوار شدم.
از سال گذشته که تقریبا آرشیو و اسناد تکمیل شد و کار 
تکمیل نگارش فصول و بخش های کتاب را آغاز نمودم، 
به این فکر افتادم که از مجموعه ی گردآوری شده ی 
حاضر به عنوان پیش درآمد چاپ کتاب و همچنین 

نظر سنجی در خصوص میزان علاقه و گرایش مردم و به 
خصوص اهالی مطبوعات و قلم،  نمایشگاهی ترتیب دهم.

در ادامه با درخواستی مکتوب به سراغ رئیس اداره ی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان ابهر، جناب آقای 

ایرج داودبیگی، رفتم و ایشان پس از شنیدن حرف هایم و 
ارائه ی توضیحات در این مورد، با خوشحالی درخواست 
مرا پذیرفت و به اتفاق تصمیم گرفتیم که نمایشگاه را به 
مناسبت روز خبرنگاردر روز 1۷ مرداد افتتاح نماییم . اما به 
خاطر مسائلی پیش بینی نشده زمان برگزاری دو بار تغییر 
نمود و در نهایت روزهای 19 و ۲0 و ۲1 شهریور ماه 
انتخاب و قطعی گردید. پس از قطعی شدن و اعلام زمان 
نمایشگاه ابتدا توسط آقای پرویز جماعت نیا مصاحبه ای 
در خصوص دلایل، اهداف و چگونگی نمایشگاه با 
بنده صورت گرفت و در روزنامه ی ندای ابهر چاپ و 
کانال ها و گروه های فضای مجازی به اشتراک گذاشته شد 
و همینطور صبح روز افتتاحیه نیز مطلبی در این خصوص 
توسط آقای حسن اسدی نوشته و طی آن ضمن تبریک 
و آرزوی موفقیت برای بنده به مسائلی چون چگونگی 
و دلایل برگزاری این نمایشگاه و سختی ها و مشکلات 
پیش رو و ارزشمند بودن این فعالیت ارائه و در فضای 

مجازی به اشتراک گذاشته شد .
در ادامه پس از اتخاذ تمهیدات لازم و جابجایی نشریات و 
وسایل لازم وچینش نمایشگاه وتدارک و تهیه ی پوستر و 
بنر و ارسال دعوت نامه ها و ... بالاخره در ساعت 1۷ روز 
دوشنبه 19 شهریور آیین افتتاحیه ی این نمایشگاه  برگزار 

شد.
رئیس اداره ی فرهنگ و ارشاد اسلامی ابهرگفتند : رسانه 
علم است و اهالی رسانه جزو انسان های اندیشمندی 
هستند که آگاهی و اخبار را به جامعه ی هدف می رسانند. 
و در این راه صداقت یکی از اصول مهم کار مطبوعاتی 
است که امیدورام همه سر لوحه ی کار خود قرار دهند 
تا به گردش آزاد اخبار و اطلاع رسانی صحیح خدشه و 

صدمه ای وارد نشود .
ایشان در ادامه ی سخنان خود درمورد برنامه های اداره ی 
خود در خصوص ساماندهی خبرنگاران شهرستان ابهر و 
تلاش برای بهتر شدن وضعیت آنها و دعوت به همکاری 

های بیشتر و بهتر با یکدیگر سخن گفتند .
پس از ایشان و بنا به دعوت مجری برنامه،  بنده به عنوان 
برگزار کننده ی نمایشگاه پشت تریبون قرار گرفتم و ضمن 
توضیحاتی در خصوص دلایل و اهداف و چگونگی 

برگزاری و تعداد نشریات ، مطالبی را ارائه نمودم .
در ادامه و پس از اهدای لوح تقدیر به بنده نمایشگاه توسط 
آقای شعبان ربی و با حضور میهمانان و اکثریت قریب به 
اتفاق اهالی مطبوعات شهرستان های ابهر و خرم دره و 

سلطانیه رسما افتتاح گردید .
در حین بازدید از نمایشگاه نیز جناب آقای دکتر علیمردانی  
نماینده ی مردم شهرستان های ابهر و خرم دره و سلطانیه 
در مجلس شورای اسلامی ، ضمن ابراز خوشحالی از 
برپایی این نمایشگاه و تقدیر و تشکر از دست اندرکاران 
و برگزارکنندگان آن  طی سخنانی گفتند : اصحاب قلم و 
اندیشه به عنوان نمایندگان افکار عمومی وظیفه دارند در 
جامعه آگاهی رسانی کرده و میزان عملکرد مدیران اجرایی 
و نمایندگان مجلس را در رفع مشکلات مردم و پیاده 
نمودن برنامه ها مورد بررسی قرار دهند واز ابزار رسانه 
برای رفع مشکلات مردماستفاده نمایند . مطبوعات باید به 
شیوه ها و ابزار نوین و به روز اطلاع رسانی مجهز شوند تا 
از دنیای پرشتاب عقب نیافتند و البته در این روند صداقت 
را سرلوحه ی کارهای خود قرار دهند و از پرداختن به 
حواشی و یا اخبار کذب و یا مشکوک دوری و اجتناب 
نمایند . وی در پایان اضافه کرد من معتقدم کار مطبوعاتی 

همان جهاد تبیین است .
در ادامه تمامی مدعوین و مهمانان از مجموعه ی نشریات 
ارائه شده در نمایشگاه بازدید کردند و بنده نیز توضیحاتی 

تکمیلی برای آنان در خصوص نشریات ارائه نمودم .
لازم به ذکر است که در این نمایشگاه هفتاد نشریه ی چاپ 
شده از نشریات دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تا نشریات داخلی دانشگاه ها و ادارات مختلف به 
نمایش گذاشته شده بود و در کنار آن تصاویر و رزومه ای 
از مدیران مسئول و صاحبان امتیاز و سردبیران و خبرنگاران 
و همینطور عکس ها و رزومه ای از روزنامه نگاران و نمایندگان 
مطبوعات سراسری در ابهررودهمچون مرحومان غلامعلی 
خاکسار ابهری شاعر و نویسنده و عضو هیات مدیره ی 
مجله ی توفیق در اواسط دهه ی سی ، علی محمد خان 
مقیمی خبرنگار و نماینده ی روزنامه ی اطلاعات در 
ابهر، اسدالله محمدی والا خبرنگار و نماینده ی نشریات 
اطلاعات و سپید و سیاه و رسالت و... در ابهر، هاشم 
رحیمی خبرنگار و نماینده ی کیهان در ابهر، جمشید 
کیانفــر نویسنده و مصـحح و روزنامه نگار و سردبیـــر 
فصل نامه یآینه میراث و ...  به معرض نمایش گذاشته 
شده بود. در طی سه روز برگزاری نمایشگاه حدود 
ششصد نفر از نمایشگاه بازدید و رضایت و خوشحالی 
خود را در خصوص این رویداد فرهنگی ابراز نمودند. 
این نمایشگاه که مقدمه ای برای چاپ و نشـــر کتاب 
»تاریخ مطبوعات ابهررود » بود در ساعت هشت شب 
روز چهارشنبه ۲1 شـــهریور به اتمام رســــید و تبدیل 
به خاطره ای شیرین و دلچسب فرهنگی در تاریخ معاصر 

ابهررود گردید .

علی  اوجاقلی

تکاپوی هفتاد و دو ساله

شهریور سال 5۸ که هنوز 5 سال از عمر پربرکتم گذشته بود 
دقیقا نمی دونم کدوم روز »سید توران« طبق معمول حول و 
حوش ساعت ۸ و یا 9 صبح بود اومد درها را زد که همه 

زنهای محله چادرسیاه بردارند بروند برای تظاهرات؟
اول بگویم سید توران  کارمند تایپیست دبیرخانه استانداری یا 
فرمانداری بود نمی دونم چرا اون روز به اداره  نرفته بود؟دقیقا 
نمی دونم الان هم گهگاهی برای دیدار مادرم می آید،  واقعا 
نمیدانم از کدام اداره بازنشسته شده.در محله ما معروف به »زن 
انقلابی« بود پسر بزرگش »حمید« همکلاس »پرویز« مان بود 
و دو دخترش »شیدا«و »لیلا« هم سن و سال دو برادر بزرگتر 
من بود. من در محله با »بهزاد« و »هوشنگ« همسایه دیوار به 
دیوارمان مشغول بازی بودیم، پدرشان آقا »جلال » کارمند 

بود بگذریم .
»سید توران خانم« اومد گفت: » حسن .... بهزاد .... برید به 
مادرانتان بگید چادر سیاه بردارند بریم  تظاهرات؟ ... » همه 
زنهای محله آمدند و جمع شدند که بروند... من گیر دادم 
که منم باید بیام  مادر گفت: »اونجا جای بچه ها نیست... 
ببین! بهزاد و هوشنگ و جواد و محسن و رضا هم نمیاند...« 
واقعیتش من هیچگاه به فریبهای عاطفی مادرانه تسلیم نشدم 
و لج کردم که باید بیام.... کاروانی از زنان رفتند  و من ماندم و 
مادر و »صفوره خانم« و دخترش که  اونها هم همسایه مان 
بودند.  هر چه وعده و وعید کردند قبول نکردم که نکردم  
بالاخره حرفمو به کرسی نشاندم .... تسلیم و  مجبور شدند 
مرا با خود ببرند ما دیر رسیدیم، تظاهرات نبود سوگواری 
رحلت آیت طالقانی بود، در امیرکبیر به راهپیمایی رسیدیم. 
زنها جلوتر بودند و مردها عقبتر  ضمنا بعضی پسران جوانتر 
با کلاه حصیری بین زنان مردان زنجیره درست کرده بودتد 
که اسلام به خطر نیوفتد ... شعار »عزا عزاست امروز .... « سر 
می دادند. کمی که راه رفتیم، نفس اماره ی من، که درود بر او 
باد، وسوسه ی بستنی خوردن را درونم انداخت. مادر گفت: 
»چشم!  بعد تمام شدن راهپیمایی، من بستنی می خرم. اما من 
بیدی نبودم که به فوتها بلرزم.... با لجاجت شروع شد. واقعا 
خدا هم همیشه با من بود از قضا جلوی ساختمان »شقاقی« 
بود یک جوانی روی چارپایه بلند رفته و به سر مردم کاه می 
ریخت حتی یک طیاره از اون هواپیماهای قارقارک همین کار 
را می کرد. خدا ندای مرا شنید و به اذن او  چند کاه به الهام 
ملهم غیبی رفت به چشم من و من  لجاجتم بیشتر شد. در 
نهایت مادر و صفورا خانم تسلیم شدند و رفتیم بستی بخوریم 
... اما قضایا تازه شروع شد چون مادر و صفورا خانوم دو 
بستی بشقابی برای خودشان و برای من و فاطمه بستنی لیوانی 
آوردند... من  اعتراض کردم و فاطمه هم همرای شد بستنی ها 
را جابه جا کردیم... حق به حقدار رسید. این نوشتم تا اثبات 
کنم که من از آن زمان تا الان که پنجاه سال از عمر پربرکت 
سراپا زهد و عرفانم گذشته، در صحنه سیاست بودم و هستم. 
ولی بستنی مقدم بر همه چیز است .... حتی برای سیاسیون 
بزرگوار ما که نخ و قیچی دستشان هست  و در صدد دوختن 

کسوت استانداری هستند....
والسلام  نامه تمام.

اسلام پیروز است شرق و غرب نابود است.

قطع دست کودک کارگر
 در سلطانیه

دبیر خانه کارگراستان   در جلسه ای با  نماینده مجلس:
کارگران حامی ندارند  و تعداد بازرسان کم  است

نخستین  نمایشگاه مطبوعات  در ابهر  برگزار شد

شرط اصلی صاحب خانه شدن کارگران دانست و با اشاره 
به همراهی دولت در اجرای پروژه های مسکن ملی و ورود 
شبکه بانکی به مباحث مربوط به اعطای تسهیلات اضافه کرد: 
کارگران جزو اکثریت اقشار جامعه محسوب می شوند و در 

بحث مسکن نیز باید مشمول همراهی دولت شوند.
 افزایش سن بازنشستگی؛ ایجادکننده تعادل بین اعتبار 

ورودی و خروجی صندوق بازنشستگی
نماینده زنجان و طارم در مجلس نیز در ادامه از زحمات 
کارگران در راستای تحقق جهش تولید در کشور بر لزوم 
تقویت و ارتقای وضعیت رفاه کارگران تاکید کرد و افزود: باید 
این مهم به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد چرا که کارگران 

اقتصاد و تولید کشور را در دست دارند.
طاهری دلیل افزایش سن بازنشستگی را ایجاد تعادل بین اعتبار 
ورودی و خروجی صندوق بازنشستگی بیان کرد و گفت: اگر 
این کار انجام نشود در آینده صندوق بازنشستگی باید منبع درآمد 
خود را از طریق منابع اعتباری دیگر مثل نفت و مالیات تامین کند 

که این یک بحران برای صندوق بازنشستگی است.
گفتنی است افزایش سن بازنشستگی در جلسه علنی آبان ماه سال 
140۲ از سوی مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در نهایت 
در ۲4 دی توسط سخنگوی شورای نگهبان مورد تایید قرار گرفت 
اما تاکنون برای اجرای آن تعیین تکلیف نشده است. اینکه قرار 

است سال 1403 یا 1405 اجرایی شود، هنوز مشخص نیست.
طرفداران افزایش سن بازنشستگی معتقدند که این مهم یک 
موضوع حاکمیتی بوده و موضوع بیمه ای صرف نیست و 
حوزه های تولید و کسب و کار نیز در آن نظر دارند و اقتضائات 
حوزه تحولات جمعیتی، ورود به این اصلاحات را الزامی کرده 
است. کشورهای مختلف هم در این خصوص تجربیاتی دارند. 
تحولات جمعیتی، سن امید به زندگی، ناپایداری صندوق های 
بازنشستگی و شرایط حوزه کسب و کار و مسائل متعدد دیگر، 

پرداختن به اصلاح سن بازنشستگی را الزامی می کند.
برخی هم معتقدند که این کار بسیار دیر شروع شده و تقریباً همه 
صندوق ها هم شرایط ضریب پشتیبانی ضعیف تری نسبت به 
تأمین اجتماعی دارند. اصلاحات را باید همه جانبه در نظر بگیریم 

که حوزه های حاکمیتی، کارفرمایی و کارگری را شامل شود. 

بستنی مقدم  بر هر چیز
حسن   حسینعلی
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طی چند روز اخیر از طریق 
فضای مجازی از کناره گیری 
ناگهانی آیت الله علی خاتمی 
از امامت جمعه زنجان مطلع 

شدم.
با توجه به شناخت و همکاری 
نــزدیکـم با ایشـــان در دوره 
مسئولیت اسـتانداری زنجــان، 
سـزاوار ندیدم ساده از کنار این 

خبر عبور کنم.
پیش از حضور در استان زنجان توفیق آشنایی با ایشان را نداشتم و 
پس از آنکه برای استانداری زنجان مطرح شدم نام ایشان را شنیدم.
در آن ایام جناب آقای خاتمی علاقمند بودند که از گزینه بومی برای 
مدیریت ارشد استان استفاده شود وبا انتصاب بنده موافق نبودند اما 

بعد از تصویب دولت همراهی و همکاری لازم را داشتند.
بعد از معارفه، در اولین روز حضورم در استان، صبحانه را در منزل 
ایشان باهم بودیم و استقبال گرمی از بنده داشتند؛ پس از گفتگوی 
کوتاهی برای نحوه اداره استان و هماهنگی های فی مابین به توافقاتی 
رسیدیم و قرار شد هر دو پایبند به آن توافقات باشیم )از آنجایی که 
ایشان سال های متمادی در جهاد سازندگی حضور داشته اند  نسبت 

به مسائل اجرایی اشراف خوبی دارند(.
به چند نکته از توافق بین خودمان  اشاره می کنم؛ باهم توافق کردیم 
گردهمایی ها و جلسات استان با نظم و انضباط  برگزار شود و از 
اتلاف وقت و تاخیر در حضور پرهیز کنیم؛ که خوشبختانه در 
طی ۳۰ ماه حضورم در استان از طرف هر دو نفر به دقت رعایت 

می شد و سایر مدیران هم به این تکلیف عادت کرده بودند.
نکته دوم اینکه هرگز اختلاف نظرات و دیدگاه ها به تریبون های 
عمومی و رسمی به خصوص به تریبون نماز جمعه کشیده نشود.

نکته ســوم اینکه دولت اگر گلایه و انتقادی از ائمه جمــعه دارد 
و بالعکس اگر ائمه جمعه انتــقاداتي از دستگاه های دولتی دارند در 
جلسات مشترک علــما، روحانیـون و ائمه جمعه مطرح گردد و از 

مناقشات پشت تریبون پرهیز شود.
نکته چهارم اینکه برای تبیین وضعیت فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی استان در همه ملاقات های ملی به اتفاق حاضر شویم تا 
بتوانیم از ظرفیت های ملی برای توسعه استان بهره مطلوب تری ببریم.

نکته پنجم اینکه در جلسات برای جلوگیری از اتلاف وقت، کوتاه 
و بر حسب ضرورت، سخن بگوییم.

نکته ششم اینکه احترام متقابل، ادب و حفظ حریم حرمت در منظر 
عمومی رعایت شود.

تمکین و پایبندی به توافقات اصلی ترین رسالت مان بود که درایام 
مسئولیت و حضورمان جاری وساری ماند و اگر هم  گلایه، انتقاد 
و تذکری هم لازم بود پشت درهای بسته گفته و حل و فصل شد.
چرا که مردم از اختلاف و دعواهای سیاسی وغیر آن متضرر و 

متنفرند.
به هر تقدیر حقیر به تناسب  ماموریتم با بیش از ۱۵ امام جمعه  
در استان های مختلف ارتباط کاری داشته ام؛ جناب آیت الله  علی 
خاتمی از چند ویژگی خوب برخوردار بودند که ذکر نکردنش به 

دور از اخلاق و انصاف است:
ایشان انسانی صادق، متواضع، فروتن و مردم دار و به معنی واقعی 

ساده زیست بودند و از هرگونه تشریفات پرهیز می کردند.
علی رغم اینکه با مدیران و دستگاه های اجرایی همراهی و همکاری 
دوستانه و پدرانه داشتند هرگز ازدستگاه های دولتی درخواست، 

انتظار و توقعی نداشتند.
در خطبه های نماز جمعه از تعرض به دیگران پرهیز می کردند و با 

زبان ادب احترام و رعایت حقوق شرعی تذکر می دادند.
ایشان زبان احترام و تکریم را به زبان تخریب و تهدید ترجیح می داد.

براساس سیره و اخلاق نبوی ادب و اخلاق اسلامی را در فضای 
معنوی نماز جمعه توجه و مراعات می کردند و نماز جمعه را 
محلی برای قوت بخشیدن به وحدت و وفاق بین آحاد جامعه 
و مردم تبدیل کرده بودند و به شدت از ایجاد اختلاف ودعواهای 

جناحی و بی نتیجه پرهیز می کردند.
خوشبختانه این منش و روش ایشان بسیار نتیجه بخش بود 
و جمعیت قابل قبولی را در مصلای زنجان برای شرکت در 

نمازجمعه سوق می داد.
ای کاش خروجی این سبک و سیاق در رفتار و منش یک امام 
جمعه )اهل تعامل و مردم دار و اخلاق مدار( مورد توجه نهاد ائمه 

جمعه قرار بگیرد.
خاتمی امام جمعه ای که محبوب، مقبول و مطلوب مردم هست به 

یکباره با مردم خداحافظی می کند.
در طی مدتی که اینجانب در استان حضور داشتم ایشان نماینده 
رهبری در استان و امام جمعه زنجان بودند و بنده نماینده دولت 

و استاندار زنجان.
فارغ از این عناوین و فارغ از مواضع سیاسی به مانند دو برادر، دو 
دوست و دو رفیق درکنار هم بودیم و بهترین دوران خدمت مان 
رقم خورد.  در کنار این تعامل سازنده،  همه تلاش و قصدمان 
خدمت به مردم شریف استان بود که خروجی و نتیجه این همدلی 

و همراهی را به قضاوت مردم استان می سپاریم.
از خداوند متعال برای این انسان شریف و وارسته در هر کجا که 

باشند سلامتی و سربلندی مسالت می نمایم.

امام جمعه ای که محبوب
 مقبول و مطلوب مردم بود

اسدالله درویش امیری
استاندار اسبق  زنجان


